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PROCEDURA SELETTIVA PER LA COSTITUZIONE DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE PER LA
VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE {OIV) Al SENSI DEL DLGS 150/2008, ART. 14, COMMA 7 E
SS. AMMISSIONE CANDIDATI,

Selargius, ...........

L'Azienda ASL di Cagliar, in esecuzione delle deliberazioni n. 599 del 2013 e n. 837 del 2013, ed ai sensi
del d.lgs. 27 ottobre 2009 n. 159, art. 14 e del Regolamento guadro aziendale per lo sviluppo del ciclo della
performance, di cui alia deliberazione n. 1308 del 11/10/2011, procede alla selezione per la costituzione
dell'Organismo caollegiale indipendente per la valutazione della performance (CIV).

Cotne previsto dalla sopraccitata normativa, il predetto Qrganismo si compone di n. 3 soggetti in possesso
di attestata professionalita nel'ambito del management aziendale, della pianificazione e controllo di
gestione, della misurazione e valutazione della performance delle strutture e del personale.

Sono pervenute, entro il termine perentorio di cui al pubblico awviso (5 giugno 2013), n. 31 domande di
partecipazione, i cui nominativi sono qui di seguito riportati:

ARIANO MICHELE
BARWSSO EDOARDO
BOI ANDREA

SUA ANTONELLA
CAPONI FEDERICA
ENNE TIZIANA
EPIFANO ANTONIO
FLORIS MARCELLO
IBBA MONIA

10. LOODO LUISA

11. LORENZINI VINCENZO
12. MARCHETTI MARIO
13. MARIANI GABRIELLA
14, MARRA FELICE

15. MASCIA ANNALISA
16. MURRU VALENTINA
17. OLIVAS CARLA

18. PIETRANGELI MICHELE
19. PIRAS NICOLA

20. PIREDDU MICHELA
21. PISCHEDDA FABIO
22. RANIER! ANDREA

23. ROSSIMARCO

24. SANNA FRANCESCO
25. SERRA MAURIZIO

26. SPAGNUOLD MASSIMILIAND
27. SPANQO ALESSANDRO
28. SPECCHIA ALDO

29. TAMASSIA LUCA

30. USAI PIETRO

31. VIVIAN ERIKA

OeNIO LN

Al fine di procedere alia verifica del possesso dei requisiti di accesso ed alla consequenziale ammissione
dei candidati, viene istituite apposita Commissione di vaiutazione (nota DG prot. n. 3754 del 27/09/2013),
composta da:

A Dott. Sergio Salis (Direttore amministrativo)

A Dott.ssa Patrizia Sollai (Responsabile Servizio Personale)

A Dott.ssa Marisa Udella (Responsabile Servizio Affar generali).

La Commissione procede al'analisi della documentazione perveruta al fine di verificare, per ciascun
candidato, la sussistenza dei requisiti di accesso, come previsti dall'art. 7.bando e di seguito elencati.
Requisiti generali:
A essere cittadini italiani o cittadini del'Unione europea;
A godimenta dei diritti civili e politici. Non possono accedere all'incarico colora che sono stati esclusi
dall'elettorato politico attivo;
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A non aver riportato condanne penali che comportino interdizione dai pubblici uffici (le eventuali
condanne penali riporiate devono essere indicate),

L ai sensi dellarticolo 14, comma 8, del decreto legisiativo n. 150/2009, non possono essere
nominati i soggeti che rivestano incarichi pubblici elettivi o cariche in partiti politici o in
organizzazioni sindacali ovwero che abbiano rapporti continuativi di collaborazione o di consulenza
con le predette organizzazioni, ovvero che abbiano rivestito simifi incarichi o cariche o che abbiano
avuto simili rapporti nei tre anni precedenti la designazione.

Requisiti specifici:

4 possesso di diploma di laurea specialislica o di laurea quadriennale/quinguennale conseguita nel

previgente ordinamento degli studi universitari;

4 esperienza di almeno cinque anni, in posizioni di responsabilita, anche presso aziende private, nel
campo del management, della pianificazione e controllo di gestione, dell'organizzazione e del
persanale, della misurazione e valutazione della performance e dei risultati ovvero possesso di
un'esperienza giuridico organizzativa, di almeno cinque anni, maturata anche in posizione di-
istituzionale autonomia e indipendenza;

A pon avere compiuto il settantesimo anno di eta al momento della scadenza del presente awiso,

A per i candidati di cittadinanza non italiana, & richiesta una buona e comprovata conoscenza della
lingua italiana.

A conclusione della predetta verifica, risultano ammessi alla procedura de gue i sotteiencati candidati:
BARUSSQO EDOARDO

BOI ANDREA

3. CAPONI FEDERICA

4. EPIFANO ANTONIO

5. FLORIS MARCELLO

6. LORENZINI VINCENZO
7
8
9

b -

MARIAN! GABRIELLA
MARRA FELICE
. PIETRANGELI MICHELE

10. PIRAS NICOLA

11. ROSSI MARCO

12. SPAGNUOLO MASSIMILIAN

13. SPANO ALESSANDRO

14. SPECCHIA ALDO

15. TAMASSIA LUCA

Risultano invece non ammessi, per il mancato possesso di uno o pin dei requisiti di cui allart. 7 dell'avviso, i soggetti di
seguito indicati:

ARIANO MICHELE

Non ammesso per it mancato possesso del requisito di cui al all'art.7-punto 7.2 delfavviso (aimeno cinque
anni, in posizioni di responsabilita, anche presso aziende private, nel campo del management, della
pianificazione e controllo di gestione, dell'organizzazione e del personale, della misurazione e valutazione
defla performance e dei risultati ovvero possesso di un'esperienza giuridico organizza tiva, di almeno cinque
anni, maturata anche in posizione di istituzionale autonomia e indipendenza).

Il candidato attesta un'esperienza in ambito amministrativo sia pubblico che privato, ma in qualita di mero
collaboratore / istruttore. Nessuna attestata esperienza manageriale, ne giuridico organizzativa in genere.

BUA ANTONELLA

Non ammessa per il mancato possesso del requisito di cui al allart.7-punto 7.2 dell'avviso(almeno cinque
anni, in posizioni di responsabilifa, anche presso aziende private, nel campo de! management, della
pianificazione e controllo di gestione, deff'organizzazione e del personale, delfa misurazione e valutazione
della performance e dei risultati ovvero possesso di un'esperienza giuridico organizzativa, di almeno cinque
anni. maturata anche in posizione di istituzionale autonomia e indipendenza). Dal CV non si evince, infatti,
alcuna esperienza professionale negli ambiti efo nelle posizioni richieste.

ENNE TIZIANA

Non ammessa per il mancato possesso del requisito di cui al ail'art.7-punto 7.2 dellavviso(almeno cinque
anni, in posizioni di responsabilita, anche presso aziende private, niel campo del management, della
pianificazione e controllo di gestione, delforganizzazione e del personale, della misurazione e valutazione
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della performance e dei risuttali ovvero possesso di un'esperienza giuridico organizzativa, di almenc cinque
anni, maturata anche in posizione di istituzionale autonomia e indipendenza). La candidata aitesta
un'esperienza in ambito amministrativo pubblico in qualita di collaboratore. Non si evince, alcuna esperienza
professionale nelie posizioni richieste (manageriale e gestionale in genere — giuridico organizzativa).

IBBA MONIA

Non ammessa per il mancato possesso del requisito di cui al alfart.7-punto 7.2 dell'avviso{almeno cinque
anni, in posizioni di responsabilita, anche presso aziende prvate, nel campo del management, delfa
pianificazione e controflo di gestione, delforganizzazione e del personale, della misurazione e valutazione
delfa performance e dei risultati ovvero possesso di un ‘asperienza giuridico organizzativa, di almeno cinque
anni, maturata anche in posizione di istituzionale autonomia e indipendenza). La candidata attesta lo
svolgimento di incarichi di varia natura presso enti pubblici, anche in qualita di componente di nuclei di
valutazione, per un periodo di tempo complessivamente inferiore al minimo valutabile previsto nel bando {in
totale 4 anni e 9 mesi). Attesta, inoltre, diversi incarichi di consulenza, non assimilabili , futtavia, a quelii di
interesse e poco sopra elencati.

LODDO LUISA

Non ammessa per if mancato possesso del requisito di cui al alfart.7-punto 7.2 dell'avviso(aifmeno cingque
anni, in posizioni di responsabilita, anche presso aziende private, nel campo del management, della
pianificazione e controllo di gestione, delforganizzazione e del personale, deffa misurazione e valutazione
della performance e dei risultali avvero possesso di un'esperienza giuridico organizzativa, di almeno cinque
anni, malurata anche in posizione di istituzionale autonomia e indipendenza). La candidata svolge la
professione di commerdialista e revisore dei conti, ma non possiede alcuna esperienza in ambito
amministrativo, pubblico ¢ privato, nelle posizioni richieste.

MARCHETTI MARIO

Non ammesso per il mancato possesso del requisito di cui al di cui alfart.7-punto 7.3 dell'avviso (non avere
compiuta it settantesimo anno di eta al momento della scadenza del presente avviso). Il candidato risulta
infatti nato in data 14/09/1939.

MASCIA ANNALISA

Non ammessa per il mancato possesso del requisito di cui al all'art.7-punto 7.2 dell'avviso{almena cinque
anmi, in posizioni di responsabilita, anche presso aziende private, nel campo del management, della
pianificazione e controlfo di gestione, delforganizzazione e del personale, della misurazione e valutazione
deffa performance e dei risultati ovvero possesso di un‘esperienza giuridico organizzativa, di almeno cingue
anni, maturata anche in posizione di istituzionale autonomia e indipendenza). La candidata attesta
unicamente esperienze nel settore dell'assistenza sociale in posizioni non assimilabili a quelle di interesse.

MURRU VALENTINA

Non ammessa per il mancato possesse del requisito di cui al al'art. 7-punto 7.2 dell'avviso{aimeno cinqgue
anni, in posizioni di responsabifita, anche presso aziende private, nel campo del management, della
pianificazione e controllo di gestione, dell'organizzazione e del personale, deffa misurazione e valutazione
della performance e dei fisiifali ovvero possesso di urresperienza giuridico organizzativa, di almeno cinque
anni, mafurata anche in posizione di istituzionale aufonomia e indipendenza). La candidata attesta
un'espetienza professionale, acquisita in particolare presso ['Universita di Cagliari, in posizioni ed ambiti
parzialmente afferenti a quelli di interesse, per un periodo complessivo di durata inferiore al minimo
valutabile previsto nel bando (nella specie, Responsabile Servizio AUDIT per meno di 3 anni).

OLIVAS CARLA

Non ammessa per il mancato possesso del requisito di cui al allart. 7-punto 7.2 dell'avvisofalmeno cinque
anni, in posizioni di responsabilitd, anche presso aziende private, nel campo del management, della
pianificazione e controlo di gestione, delf'organizzazione e del personale, della misurazione e valutazione
della performance e dei risultali ovvero possesso di un'esperienza giuridico organizzativa, di almeno cingue
anni, maturata anche in posizione di islituzionale autonomia e indipendenza). La candidata attesta
un'esperienza professionale in aziende private, in ambiti professionali efo posizioni non inclusi ne
assimilabili a quelli indicati dal bando (es. impiegato tecnico responsabile dei lavori, della sicurezza,
contabilita cantiere), Nessuna effettiva esperienza manageriale, ne giuridico organizzativa in genere.

PIREDDU MICHELA .
Non ammessa per il mancato possesso del requisito di cui al all'art. 7-punto 7.2 dell'avviso{almeno cinque

anni, in posizioni di responsabilitd, anche presso aziende private, nel campo del management, delfla
pianificazione e controflo i gestione, dell'organizzazione e del personale, della misurazione e valutazione
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della performance e dei risultati ovvero possesso di un‘esperienza giuridico organizzativa, di almeno cinque
anni, maturata anche in posizione di istituzionale autonomia e indipendenza). Dal CV non si evince, infatti,
alcuna esperienza professionale negli ambiti e/o nelle posizioni richieste (manageriale e gestionale in
genere).

PISCHEDDA FABIO

Non ammesso per il mancato possesso del requisito di cui al all'art.7-punto 7.2 dell'avviso(aimeno cingue
anni, in posizioni di responsabilitd, anche presso aziende private, nel campo del management, della
pianificazione e controflo di gestione, deff'organizzazione e del personale, della misurazione e valutazione
della performance e dei risultati ovvero possesso di un'esperieriza giuridico organizzativa, di almeno cinque
anni, maturata anche in posizione di istituzionale autonomia e indipendenza). Dal CV risutta un'esperienza
professionale nelle posizioni e negli ambiti dinteresse, per un periodo di durata inferiore al minimo valutabile
previsto nel bando (nello specifico, studio privato commercialista per 3 anni).

RANIERI ANDREA

Non ammesso per il mancato possesso del requisito di cui al all'art.7-punto 7.2 dell'avviso(almeno cingue
anni, in posizioni di responsabilita, anche presso aziende private, niel campo del management, defia
pianificazione e controllo di gestione, delf'organizzazione e def personale, delfa misurazione e valutazione
della performance e dei risultali ovvero possesso di un'esperienza giuridico organizzativa, i almeno cinque
anni, maturata anche in posizione di istituzionale autonomia e indipendenza). Dal curriculum non si evince '
alcuna esperienza professionale in ambito amiministrativo e nelle posizioni richieste.

SANNA FRANCESCO :

Non ammesso per il mancato possesso del requisito di cui al all'art.7-punto 7.2 dell'avviso(almeno cinque
anni, in posizioni di responsabilita, anche presso aziende private, nel campa del management, della
pianificazione e controllo di gestione, dell'organizzazione e del personale, delfa misurazione e valutazione
defla performance e dei risultati ovvero pessesso di un'esperienza giuridico organizzaliva, di almeno cinque
anni, maturata anche in posizione di istituzionale aufonomia e indipendenza). |l candidato attesta lo
svolgimento di attivita e servizi in ambito amministrativo in qualita di mero collaboratore (co.co.co) Nessuna
esperienza professionale nelle posizioni richieste.

SERRA MAURIZIO ’

Non ammesso per il mancato possesse del requisito di cui al all'art. 7 - punto 7.2 dell'avviso (afmeno cinque

anni, in posizioni di responsabilita, anche presso aziende private, nel campo del management, della

pianificazione e controllo di gestione, dell'organizzazione e del personale, della misurazione e valutazione

defla performance e dei risultati ovvero possesso di un'esperienza giuridico organizzativa, di almeno cinque

anni, maturata anche in posizione di istituzionale aufonomia e indipendenza). || candidato attesta una

limitata esperienza professionale in aziende private, in ambiti professionali e/o posizioni non inclusi ne in

alcun modo assimilabili a quelli indicati dal bando (es. consulenza stesura piano di autacontrollo in mini

caseificio aziendale — organizzazione de! personale e gestione della contabilita in ristorante pizzeria).
Nessuna effeltiva esperienza manageriale, ne giuridico organizzativa in genere.

USAI PIETRO

Non ammesso per il mancato possesso del requisito di cui al all'art,7-punto 7.2 dell'avviso(almeno cingue
anni, in posizioni di responsabilits, anche presso aziende privale, nel campo del management, della
pianificazione e controllo di gestione, dell'organizzazione e del personale, delia misurazione e valutazione
della performance e dei risultati ovvero possesso di un'esperienza giuridico organizzativa, di almeno cinque
anni, maturata anche in posizione di istifuzionale autonomia e indipendenza). I candidato svolge la
professione di avvocato. Dal curriculum non si evince alcuna esperienza professionale nelle posizioni
richieste.

VIVIAN ERIKA

Non ammessa per il mancato possesso del requisito di cui al allart. 7 - punto 7.2 dell'avviso (almeno cinque
anni, in posizioni di responsabilita, anche presso aziende private, nel campo del management, della
pianificazione e controlio di gestione, dellorganizzazione e del personale, della misurazione e valulazione
defla performance e dei risultali ovvero possesso di un‘esperienza giuridico organizzativa, di almeno cinque
anni, maturata anche in posizione di isfituzionale autonomia e indipendenzs). La candidata attesta
un'esperienza professionale in ambito amministrativo sia pubblico che privato, in qualita di collaboratrice o di
consulente, 0 ancora in attivitd di supporto di servizi direttivi e/o nuclei di valutazione. Nessuna attestata
esperienza manageriale, ne giuridico arganizzativa in genere.
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A conclusione della sopradescritta fase istruttoria, la Commissione di valutazione trasmette al Direltore -
generale, per i provvedimenti di competenza, il presente atto, unitamente alle domande ed agli allegati
curricula di ciascun candidato ammesso.

Si precisa che, a norma del dlgs. 150/2009, art. 14, in vista del parere della CIVIT, i candidati individuati dal

Direttore generale dovranno presentare autocertificazione attestante Fassenza delle cause ostative e dei
conflitti di interesse previsti dalta vigente normativa di riferimento.

Letto, approvato e sottoscritto
BQ%QJ asd Auf 20|24

Dott. Sergio Jalis

Doif.ssa Mariga Udelia d(j%saflﬂatrizias ai Q (

e, [OANM

Ii presente allegato é come-
posto di n° 5 fogli.

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE
10 o 2\ MR 0

L DIRETTORE{SNITARIO
MRNSTRATNO (Dot. UgoBiotelli

{L DIRETTOHi} GENERALE
' (Dott. Em Simeane)}




